

İŞSİZLİK HAD SAFHADA!

TÜİK rakamlarla oynayadursun, işsizlik çıkı gibi büyüyor. DİSK-AR'ın araştırmasına göre Koronavirüs pandemisiyle birlikte işsiz sayısı Temmuz 2020'de 10 milyon 400 bin'e ulaştı. Bunun anlamı çalışabilir nüfus arasında her 4 kişiden 1'inin işsiz olduğudur. Ve bunların önemli kısmını kısa sürede iş bulabileceğini düşünmeyenler oluşturuyor; "ümitsiz işçiler" in sayısı, bir yılda iki katına çıkmış (TÜİK, "dar ta-

nımlı hesaplama" yaptığı için iş bulma umudunu kaybedenleri, artık iş aradıkları gerekçesiyle işsiz kabul etmiyor!). İşsizlikten en çok etkilenenler ise kadınlar... Bu süreçte kadın işgücü %7,5 kadın istihdamı %6,3 azalmış durumda.

Zaten her ilde İŞ-KUR binalarının önünde oluşan kuyruklara bakılırsa tablonun bu verilerden de daha ağır olduğu görülebilir. Haber programlarının mik-

rofon uzattığı bu insanlar, adeta burunlarından soluyarak konuşuyor, ceplerinde kalan son dolmuş parasıyla İŞ-KUR'un önüne geldiklerini söylüyorlar. Kelimenin gerçek anlamında "Bir dokun bin ah işit" sözünü doğruluyorlar; çoğu ev geçindirmeye çalışıyor ve elektrik, su paralarını ödeyemiyorlar.

Buyrun size " pik yapan", "uçuşa geçen" Türkiye ekonomisi!!

MÜÇADELE BİRLİĞİ

13 Ekim 2020 - S145 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

İŞSİZLİK CEHENNEMİ

Sahibinin muhasebecisi TÜİK yine müjdeli haberler verdi bugün. İşsizlik sayısında Temmuz itibarıyla yarım puanlık (%0.5) bir düşüş olmuş! Doğrusu "şahlanan Türkiye"ye daha azı yakışmazdı! Ekonomi yönetimi Damat'tan sorulunca, onun kankası TÜİK başkanı da böyle oluyor işte.

Artık iyice dalga geçiyorlar bizimle. Ekonomi Bakanı "kurlara bakmıyor", TL serbest düşüşten beter inişe geçince "rekabetçi kur" diye övünüyor, salgın döneminde tonla işyeri kapanırken işsizlik düşüyor...

Bu bariz yalan, artık gerçekten baydı. Bir şeyi kırk defa söyleyince gerçek haline gelmiyor. Göbels'i unuttun artık. Bir yalanı bu kadar sık tek-



rarlamanız, söz konusu yalan yığınların somut yaşamları ile ilgiliyse, inandırıcı olmuyor. Kur masalları, ekonominin uçuşa geçtiği teraneleri, işsizliğin düştüğü sahtekarlıkları, insanlar her geçen gün daha yoğun bir sefaletin ve yokluğun batağına düşerken, inandırıcı olmaz.

TÜİK, dar tanımlı işsizlik rakamı sunuyor. Onu da çarpıtarak sunuyor. Oysa iş bulma umudunu yitirenlerin oranı iki katına çıkmış, artış %117! İnsanlar iş bulma umu-

dunu tümünden yitirmiş! Gençler arasında işsizlik korkunç. Bu ülke, bu kapitalist toplum, gençlerini tümünden yitirmiş. Ülke nüfusunun yarısından fazlası çalışmıyor. İstihdam azalmış. İşgücüne katılım düşmüş. Siz "işsizlik azaldı" diye masal anlatıyorsunuz hala!

DİSK-AR raporu yayımlandı. TÜİK'in (ve sahiplerinin) sahtekarlıklarını rakamlarla gösteriyor. Kısa bir bölümü şöyle raporun:

2

BÜYÜMEZ ÖLÜ ÇOCUKLAR



Antalya'nın Serik ilçesine bağlı Kozağacı Mahallesi'nde sabah saat 07:00 sularında serada işçi olarak ça-

lışan Suriyeli anne ve baba, 6 aylık kız çocuğunu evde bırakıp, sabah erkenden çalışmaya gitti. Ailenin evde

bulunmadığı sırada konteynerde henüz bilinmeyen nedenle yangın çıktı. Yangını gören çevredekiler bağırarak yardım isterken, sesleri duyan Suriyeli aile de yangını fark edip, koşarak eve geldi.

Olay yerine itfaiye ve sağlık ekipleri çağrılırken, baba ise 6 aylık kızını dışarı çıkarmak için yanan eve girdi. İtfaiye ekipleri yangına müdahale ederken, babanın alevlerin arasından çıkardığı bebeğe ise sağlık ekipleri müdahale etti. Ancak küçük kızın yaşamını yitirdiği belirlendi.

Bebeğin cenazesi, savcının incelemesinin ardından otopsi için Antalya Adli Tıp Kurumuna sevk edildi. Polis, elektrik aksamındaki kısa devreden çıktığı tahmin edilen yangınla ilgili inceleme başlattı.

EDİTÖR

ABD'NİN KÜRDİSTAN DEVİRİMİNİ TASFİYE PLANI

ABD'nin göstere göstere geliştirdiği Kürdistan Devrimi'ni tasfiye planı, önceden ilan ettikleri gibi, en somut halile uygulamaya kondu. Aslında, bu emperyalist devletin Kürdistan Devrimini tasfiye faaliyetleri uzun süredir var. Ancak şimdiye kadarki faaliyetler, bölük pörçük gidiyordu ve bütünlüklü bir plandan yoksundu.

Birkaç aydır yaptıkları, bu eksikliği gidermeye, amaçlarına belirli bir plan dahilinde ulaşmaya çalışmaktı. Daha bu yılın Ağustos ayının ortalarında ABD Dışişleri Bakanlığının Ortadoğu'dan sorumlu Birinci Bakan Yardımcısı Joey Hood planın ana hatlarını ilan etmişti bile.

Kürdistan Devrimi ve Kürt Özgürlük Hareketi karşısındaki tutumlarıyla James Jeffrey denen sülüğün ikizi diyebileceğimiz bu zat, 19 Ağustos'ta Washington'da yapılan ABD-Irak görüşmelerinden sonra **şu açıklamayı** yapmıştı:

"Irak Kürt Bölgesel Yönetimi, Irak merkezi hükümeti ve Türkiye, ABD'nin ve diğer koalisyon ülkelerinin danışmanlığı ve desteğiyle birlikte çalışma yürütebilir. Bunun sonucunda Sincar gibi yerler, PKK da dahil, düzensiz silahlı gruplardan temizlenebilir ve halkın refahına çalışacak ve halk tarafından kabul görececek bir sivil yönetim kurulabilir"

Kürt özgürlük savaşçılarının ABD ve Barzanigillerin istihbaratı sonucu Türkiye tarafından katledilmeleri dahil, bir çok katliamdan sonra ABD, Güney Kürdistanı Özerk Yönetimi ile Irak hükümetini bir araya getirerek 9 Ekim'de Şengal'e ilişkin bir anlaşmaya varmalarını sağladı.

2

ABD'NİN KÜRDİSTAN DEVRİMİNİ TASFİYE PLANI

Baş tarafı 1. sayfada

Anlaşma üç madde ve bu maddelerin alt şıklarından ibaretti. Ama en önemli maddesi, PKK ile ilgili olanıydı ve tüm amaç aslında bu maddede gizliydi. Madde şöyleydi:

“Şengal ve çevresinde PKK ve ona bağlı güçlerin varlığına son verilecek. PKK'ye bağlı güçlerin bölgede herhangi bir rol üstlenmesine müsaade edilmeyecek.”

Türkiye'nin, dinci faşist iktidarın uzun zamandır peşinde koştuğu hedef buydu. Aslında ABD planına göre bu anlaşmaya Türkiye'nin de dahil edilmesi gerekiyordu. Ancak, büyük ihtimalle Kürt halkının tepkisinden çekindikleri için, tepkiyi en aza indirmek amacıyla Türkiye, doğrudan dahil edilmedi.

Fakat bu işin özünde bir şey değiştirmiyor. Bağdat-Erbil-Ankara arasında bir işbirliği var ve bu işbirliği “ABD'nin ve diğer koalisyon ülkelerinin danışmanlığı ve desteğiyle” tıkr tıkr işliyor zaten.

ABD'nin Kürdistan Devrimini tasfiye planı normalde hiç bir devrimci, hele de sosyalist ya da komünist olma iddiasında olanlar için hiç şaşırtıcı olmamalı. Tersine şaşırtıcı olmalıydı. Sadece ABD değil, bütün emperyalistler herhangi bir ulusun, emekçi bir halkın özgürlüğünün düşmanıdır. Emperyalizm, halkların özgürlüğü için değil, kölelik ve baskı altında tutulması için uğraşır. Ulusları ezen ve ezilen uluslar olarak bölmek, ezilen ulusları baskı ve kölelik altında tutmak emperyalizmin karakter özelliğidir. Kürt ulusu bundan muaf değildir.

Devrimci teori bunun için vardır. Devrimci teoriyi bir eylem kılavuzu olarak kullanmanın anlamı budur. Devrimci teorinin karmaşık sorunlarda yolu aydınlatan bir ışık olması budur. Bu ışık olmadan, hiç bir yerde ama özellikle Ortadoğu'da kişinin zafer yolunda yürümesi mümkün değil.

Bütün emperyalistleri bu kategori içinde göstermemiz tamamıyla bilimsel ve pratik olgularla doğrulanabilir bir şeydir. Nitekim, ABD emperyalizmi Kürdistan Devrimini, daha somut konuşmak gerekirse, PKK'yi tasfiye planında yalnız hareket etmediğini kendisi açıklıyor. Kendilerinin de açıkladığı gibi, “Diğer koalisyon

ülkelerinin danışmanlığı ve desteği” bu planın arkasındadır. Fransa, Almanya vb vb. bu işin içindedirler.

Ulusal Kurtuluş Hareketi de işin farkındadır ki, ABD, Kürdistan Devrimini tasfiye planına yeni başlamış değil. ENKS denen işbirlikçi çeteyi, Rojava Peşmergeleri denen silahlı adamları Rojava yönetimine, “Ulusal Birlik” maskesiyle sokuşturmaya çalışması bu planın belki de en önemli parçasıydı. Geçerken belirtelim ki, kimi Kürt devrimcilerinin ABD'den sonra umut bağladıkları Fransa da bu tasfiye planının boylu boyunca içindedir. “Diğer koalisyon güçleri” dedikleri Fransa, İngiltere, Almanya vb başkası değil.

Aslında Rojava'da da ABD'nin genel olarak Kürdistan Devrimini, özel olarak Rojava Devrimini tasfiye planı aleniyet kazanmıştır. Pratik olgular, ABD ve müttefiklerinin attıkları adımlar, gerçeklere bakmaktan çekinmeyenler için her şeyi ortaya koyuyor. ABD emperyalizmi, Rojava'da Barzanilerin bir uzantısından başka bir şey olmayan ENKS'yi ısrarla Rojava yönetimine sokmaya çalışırken işte bu amacı güdüyor. Şayet PKK'nin tasfiyesinde başarılı olurlarsa, sıranın Rojava devrimcilerine geleceğinden kimse kuşku duymamalı.

Bütün bu plan ve pratikler emperyalistlerin ve bölgedeki işbirlikçileri Bağdat, Hewler yönetimi ile Türkiye'nin işin içinde zaferle çıkmayı garantiledikleri anlamına gelmiyor. Bu bir mücadeledir, bir savaştır ve emekçi sınıfların gücüne dayanan bir devrim, eninde sonunda mutlaka zafere ulaşacak.

Bütün mesele, emperyalistlerin gerçek plan ve amaçlarını görerek emekçi sınıfların gücüne dayanmaktan ve emperyalistlere karşı kararlı, tutarlı, ilkeli bir mücadele vermekten geçiyor. Devrimi koruyup geliştirmenin yolu budur.

“Ulusal Birlik” meselesine gelince... Bu sorunun çözümü, Leninistlerin daha önce defalarca işaret ettiği gibi, emperyalistlere ve işbirlikçilerine dayanarak burjuva temelde değil, proleter temelde Kürdistan işçi sınıfına ve emekçilerine, yoksul halkına dayanarak gerçekleştirilebilir.

İŞSİZLİK CEHENNEMİ

Baş tarafı 1. sayfada

“Covid-19 etkisiyle revize edilmiş geniş tanımlı işsiz sayısı ve iş kaybı Temmuz 2020'de 10,4 milyon olarak gerçekleşti!”

Revize edilmiş geniş tanımlı işsizlik ve iş kaybı %29,1 olarak hesaplandı.

Covid-19 Temmuz 2020'de en az 1 milyon 879 bin yeni eşdeğer istihdam kaybına yol açtı.

Geniş tanımlı işsiz sayısı 9,8 milyona yükseldi.

Geniş tanımlı işsizlik oranı %27,3 olarak gerçekleşti.

İstihdam bir yılda 1 milyon 254 bin kişi azaldı.

İstihdam oranı %43,5'e geriledi.

İşbaşında olanların sayısı son bir yılda 1 milyon 333 bin kişi azaldı.

Ümitsiz işsizlerin sayısı bir yılda 614 binden 1 milyon 335 bine yükseldi.

Kadınlar Covid-19'dan daha fazla etkileniyor: Kadın işgücü %7,5, kadın istihdamı %6,3 azaldı.”

Vay Sen Misin Haber Yapan?!



Van'da helikopterden atılan iki yurttaşın haberini yapmalarının ardından “devlet aleyhine toplumsal olayları haber yaptıkları” gerekçesiyle tutuklanan Mezopotamya Ajansı (MA) muhabirleri Adnan Bilen ve Cemil Uğur Van Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza İnfaz Kurumuna, Jinnews muhabiri Şehriban Abi ve Gazeteci Nazan Sala ise Van T Tipi Cezaevi'nde

Üstelik, hükümetin yasalaştırdığı “ücretsiz izin”, gerçek işsizlik durumunu perdeleyen en önemli araç olmasına rağmen tablo korkunç! İşçiler, yoksul emekçiler gerçek durumu iliklerinde hissediyorlar. TÜİK'in veya hükümetin rakam cambazlıkları bu durumu hiçbir şekilde değiştiremez. Bu yüzden her yerde irili ufaklı işçi eylemleri yayılıyor. Hükümet işçilerin üzerine jandarmayı salıyor, polisi salıyor.

Durum her geçen gün daha kötüye gidiyor işçiler açısından. İşsizlik bir yandan, her tür kazanılmış hakkın bir budanması diğer yandan... Damat'ın açıkladığı YEP ile işçilerin kıvrıntı düzeyindeki haklarına da el uzatıyor, kıdem tazminatına göz dikiyor sermaye iktidarı. Bıçak kemikte. İşsizlikten insanlar kendilerini yakıyor, intihar vakaları almış başını gidiyor. Cınnet ve bunalım kitleselleşiyor. Bu durumda kim inanır TÜİK'in yalanlarına!

adli erkek mahkumların kaldığı koridordaki bir koğuşa konuldu.

Koğuşun toz, çöp ve camının açık kalması nedeniyle kuş pisliği içerisinde olduğunu avukatlarına aktaran gazeteciler, cezaevine götürüldükleri Cuma akşamı ve Cumartesi sabahı yiyecek bir şey verilmediğini belirtti. Ancak bu konudaki ısrarları sonucunda kendilerine yiyecek bir şeyler verildiğini dile getiren gazeteciler, yine ikişer battaniye dışında yastık ve nevresimle birlikte su, peçete ve sabun gibi temizlik malzemelerinin de verildiğini anlattı.

Ameliyat geçirmiş ve ayağına platin takılmış olan Nazan Sala'nın ayağındaki platinin kilitlenme riski olduğu belirtildi .

20 Milyon Doz Aşıya İhtiyaç Var

İstanbul Eczacı Odası Başkanı Cenap Zafer Sarıalioğlu, Türkiye'nin yaklaşık 20 milyon doz aşıya ihtiyacı olduğunu belirterek Sağlık Bakanlığı'nın 1 milyon 300 bin doz aşı siparişi verdiğini söyledi. Sarıalioğlu, aşıların yetmeyeceği endişesi üzerine harekete geçerek 1.5 milyon doz aşı için bağlantı kuran ve söz alan Türk Eczacılar Birliği'nin (TEB) resmi işlemler için başvurduğu Bakanlıktan yanıt alamadığını açıkladı.

Grip aşılara yönelik talep, Koronavirüs salgını nedeniyle bu yıl oldukça fazla olurken, İstanbul Eczacı Odası Başkanı Sarıalioğlu “Bir yandan ‘aşı yetmeyecek, rakamı artıralım’ diyorsunuz, diğer yandan Türk Eczacı-

lar Birliği'nin getirmeye çalıştığı 1.5 milyon doz aşı için bakanlık olarak buna yanıt vermiyorsunuz” diyerek tepki gösterdi.

İstanbul Eczacı Odası Başkanı Sarıalioğlu, “Bakanlık bütün risk gruplarının aşı olmasını da önerirken gelecek olan aşının yetersiz olduğunu da biliyor. Buna karşın TEB'e 15 gündür yanıt verilmiyor. Burada bir çelişki var” dedi.

Zatürre aşısında durumun daha iyi olduğunu ifade eden Sarıalioğlu “Aile sağlığı merkezleri aracılığıyla risk grubunda bulunan hastalara zatürree aşısı yapılıyor. Risk gruplarına yetecek kadar aşı devletin elinde var” dedi.

Kendi Elleriyle Yakıyorlar



Antakya'nın Samandağ ilçesi ile Batıyaz, Kisecik Mahallelerinde başlayan ve Belen, Arsuz ilçelerine yayılan yangınlar devam ederken, yangınların olduğu bölgede maden arama çalışmalarının olduğu belgelerle ortaya çıktı.

Yangınlar yeni sönmüşken, maden arama şirketi, dün saat 11.00'de halk toplantısı için halka çağrı yapmıştı.

Antakya halkı da saat 10.00'dan itibaren toplantının yapılacağı yere gitmek isterken jandarmalar ve kolluk kuvvetleri tarafından yolları kesildi. Jandarmanın toplantının yaşanan tepkiler üzerine ileri bir tarihe ertendiğini açıkladı...

Kapitalist düzen doğayı, insanları, yeryüzündeki tüm yaşamı sonlandırmak için elinden geleni

yapıyor. Yangınları kendi elleriyle çıkartarak;

-Krom madeni arayarak yaşam alanlarımızı gasp ediyor.

-Yüksek binalar inşa ediyor.

-Parklarımızı, bahçelerimizi yok ediyor.

-Hayvanların doğal ortamlarını yok ediyor.

Kapitalist düzen çöküyor; can çekişiyor. Kendi sonlarını görüyor ve yapmaya çalıştıkları her çalışmayı ellerine, yüzlerine buluşturuyorlar. Çöken bu düzeni alaşağı etmek için yapmamız gereken örgütlenip bir araya gelmek.

Çözüm ellerimizde, çözüm kapitalizmi yıkıp özgür bir dünya kurmakta...

**Antakya'dan
Mücadele Birliği Okuru**

İnşaatta Göçük: 2 İşçi Yaşamını Yitirdi



Maraş'ın Dulkadiroğlu ilçesinin Beyazıtlı mahallesinde iş cinayeti yaşandı.

Bir istinat duvarı inşaatında işçiler duvar kalıplarını yaparken toprak kayması sonucu göçük meydana geldi.

Olayda, işçilerden 60 yaşındaki Alaaddin Zevkli ile 28 yaşındaki Cengiz Yıldırım göçük altında kaldı.

Arkadaşlarının ihbarı üzerine

olay yerine AFAD, itfaiye, sağlık ve polis ekipleri sevk edildi.

Ekiplerin çalışması sonucu Alaaddin Zevkli ile Cengiz Yıldırım'ın cansız bedenlerine ulaşıldı.

İki işçinin göçük altında kalarak hayatını kaybettiği iş cinayetinde, beş işçi ise son anda kaçarak canlarını kurtardı.

İşçilerden Mehmet Keçe, kendisinin son anda göçük altında kalmaktan kurtulduğunu belirtti.



Mülteci İşçi Yaşamını Yitirdi

Kocaeli'nin Kartepe Dumluşınar Mahallesi Gülderen Sokak üzerindeki 4 katlı inşaatın meydana geldi. İnşaatın asansör kurulumu yaptıkları sırada destek halatının kopması sonucu asansör boşluğuna düşerek yaralanan Suriyeli işçiler Abdurrahman Along ve Mahir El Haydar hastaneye kaldırıldı.

İşçilerden Mahir El Haydar, kaldırıldığı özel hastanede yapılan tüm müdahalelere rağmen kurtarılamaya-

racak hayatını kaybetti.

İş cinayetiyle ilgili soruşturma başlatıldı.



Cargill İşçileri Nestle Önünde...



Sendikalı oldukları için işten atılan Cargill işçileri, bu hafta Nestle'nin önünde bir eylem yaparak işe iade taleplerini yineledi.

Cargill Fabrikası'nda Tek Gıda-İş Sendikası'na üye oldukları için işten atılan 14 işçinin işe dönme mücadelesi 909 gündür sürüyor. Her hafta Cargill ile çalışan farklı bir firma önünde eylem yapan işçiler bu hafta da Cargill'in müşterisi olan Nestle firmasının İstanbul Şişli'de bulunan genel müdürlüğü önünde açıklama yaptı.

Açıklamada konuşan Tek Gıda-İş Sendikası Genel Örgütlenme Sekreteri İbrahim Ören, Cargill işçilerinin sendikaya üye olarak 2018'de örgütlenmelerini tamamladığını ve Çalışma Bakanlığına yetki başvurusu talebinde bulunulduklarını anımsattı.

Başvurunun hemen ardından baskıların arttığını belirten Ören, Cargill'in hukuka aykırı bir şekilde yetki tespiti başvurusundan bir ay sonra 14 işçiyi "kota fazlalığı ve daralma" gerekçesiyle işten çıkardığını ifade etti.

Ören, "Vefakar Cargill işçisi-

nin geleceğini beraber inşa edebilir, refah payını Cargill'in büyüklüğüne yakıştır hale getirebiliriz. Bunun için geç kalınmış değildir. Eğer hukuk tanımaz baskıcı tutumunuza devam ederseniz, 909 gün boyunca bıkmadan usanmadan devam ettiğimiz bu mücadele daha güçlü ve etkili bir şekilde devam edecektir" dedi.

Ören, "İşçi hak ve özgürlükleri, patronların insafına, yerel yöneticilerin sorumsuzca aldığı kararlara teslim edilmeyecek kadar değerlidir ve biz bu değer uğruna her türlü kavgayı vermeye devam edeceğiz" dedi.

İşçiler, daha sonra Nestle firması yöneticilerine durumlarını anlatan bir mektup vererek, oturma eylemlerinin sürdüğü Cargill'in Ataşehir'de bulunan Merkez Ofisinin önüne geçti.



İşsizlik ve İstihdamın Görünümü Raporu

DİSK-AR'ın yayınladığı rapora göre Temmuz 2020'de de COVID-19 ve ekonomik krizin işgücü piyasaları üzerindeki tahribatı sürüyor. Geniş tanımlı işsizlik oranı %27,3 olarak gerçekleşirken istihdam bir yılda 1 milyon 254 bin kişi azaldı. İstihdam oranı ise %43,5'e geriledi.

TÜİK Temmuz 2020 Hanehalkı İşgücü Araştırması (HİA) sonuçlarını 12 Ekim 2020'de açıkladı. Temmuz 2020 verileri salgının en yoğun geçtiği nisan ve mayıs aylarından sonra kısmi bir gerilemenin görüldüğü ve ekonominin açıldığı dönemi yansıtıyor. Ancak istihdam ve işsizlikteki vahim tablo sürüyor.

TÜİK'e göre dar işsizlik oranı 0,5 puanlık azalış ile %13,4 seviyesinde gerçekleşti. Türkiye genelinde işsiz sayısı 2020 Temmuz döneminde geçen yılın aynı dönemine göre 369 bin kişi azalarak 4 milyon 227 bin kişi oldu. TÜİK açıkladığı

dar tanımlı işsizlik oranı ve işsiz sayısı ile Covid-19'un yarattığı tahribatı yansıtmaktan oldukça uzaktır. Nisan 2020'den bu yana uygulanan işten çıkarma yasağı nedeniyle dar tanımlı işsizlik verileri işgücü piyasalarındaki gerçek tabloyu yansıtmıyor.

TÜİK'in Temmuz 2020 dönemine ait sonuçlarında yer alan dar tanımlı (resmî) işsizlik oranı ve işsiz sayısı COVID-19 döneminde yaşanan istihdam ve iş kaybını yansıtmayan ve tamamen TÜİK'in işsizlik hesaplama tekniğinin yetersizliğinden kaynaklanan bir sonuçtur.



Ermenek'te Jandarma Saldırısı, Soma'da Polis Barikadı Kuruldu



Karaman Ermenek'te bir yılı aşkın süredir maaş ve tazminatlarını alamayan Cenne ve Seba Maden Ocağı işçileri ile Manisa Soma'da 8 yıldır tazminatları ödenmeyen Uyar Madencilik işçilerinin yürüyüşü dün başladı.

Ermenek'te madenciler öğlen saatlerinde eşleri ve çocuklarıyla birlikte maden ocağı önünde toplandı.

Bağımsız Maden-İş Sendikası üyesi işçiler, 28 Ekim 2014'te meydana gelen maden faciasında yaşamını yitiren 18 madenci anısına, 18 günde Ankara'ya ulaşmayı planlayan işçilerin yürüyüşü, izinsiz olduğu gerekçesiyle jandarma tarafından engellendi.

Bağımsız Maden-İş Sendikası Genel Başkanı Tahir Çetin, "Biz hakkımızı söke söke alacağız. Sadaka istemiyoruz. Yolumuzu da kesseniz, öldürseniz de Ankara'ya sesimizi duyuracağız. Tuttuğumuz otobüslerin şoförleri jandarma tarafından tehdit edilerek engellendi. Hani hak, hukuk nerede?" diye sordu.

Maden sahasından Ermenek-Konya yoluna çıkmak isteyen işçilerin önü jandarma tarafından kesildi. Jandarma işçilere plastik mermi ve biber gazıyla saldırdı. Gruptan 1 kişiyi de gözaltına aldı.



Madenciler jandarmaya tepki gösterdi. Jandarma komutanı madencilere "Hakkınızı hukuk yoluyla arayın" dedi. Madenciler haklarını aradıklarını söyleyerek, komutana tepki gösterdi.

Jandarma saldırısını işçiler yuhalarla bir yandan da gaz bombası ve mermilere maruz kalan aileleri korumaya çalıştı. Ailelerin çılgınlıkları kameralara yansdı.

Madenciler ocak önünde bekleyişe geçerken, alana çevik kuvvet ekipleri de sevk edildi.

Soma'dan yola çıkacak olan maden işçileri ve aileleri "Geventepe, Atabacası, Işıklar Rödovans Uyar İşçisi Kölavans Mı İşçileri Ayırma Patronu Kollama" yazılı pankart açarak saatte Manisa'nın Soma İlçesi'ndeki Cengiz Topel Meydanı'nda toplandı. Etrafları polis tarafından bariyerlerle çevrildi. Barikat önünde polisle sendika yöneticileri ve işçiler arasında uzun süre tartışma yaşandı.

İşçiler mezarlığa ziyarete izin verilmemesine de öfkelenildi. Bir işçi polis amirine "Mezarlıkta şehitlerimizi ziyaret edeceğiz. Yasak koyarsan alternatif üret nasıl gidecem ben mezarlığa?" diye sordu.

Polis amirinin "Yürütmeyeceğiz Gideceğiniz yere araç tutup araçla gidin" demesi ise işçiyi daha çok öfkelenirdi.

İşçinin "Ne araç tutması be! Benim cebimde bir dolmuş parası bile yok! Neyle araç tutacağım?" demesi karşısında polis amiri bir süre donup kaldı.

Maden işçileri ve ailelerine izin almadıkları için basın açıklaması yapamayacaklarını söyleyen emniyet amirine madenciler basın açıklaması için izin alınmasına gerek olmadığını söyledi.

Bir işçi, "Uyar Madencilik'te on yıl çalıştım, beş kez ölümden döndüm. Hakkımı istiyorum. Hiçbir

şeyim yok. Sadece tazminatımı alıp, çoluğuma çocuğuma bir yuva kurmak istiyorum" dedi.

Yaşamını yitiren bir madencinin çocuğu ise "2012 yılında babam vefat etti. Kaç tane polisi gönderdiniz bu adamlara icra gerçekleştirmek için. Devlet yetkililerine sesini duyurmak isteyen halkın önüne binlerce polis yığıyorsunuz. 2012 yılında ölen babamın icrasını yapmak için bir tane polis kapılarına yollamıyorsunuz. Biz geçen sene de şikâyet ettik, madenden gizlice mallar çıkarılıyor diye. Jandarmayı, polisi aradık bir sonuç elde edemedik. Devlet patronla işçiyeye niye eşit değil" diye tepki gösterdi.

Sendika adına açıklama yapan Başaran Aksu, yaşanan durumun hak ihlali olduğunu belirterek, Karaman Valisi ve işverenlerin Ermenek'teki işçilerin sorunlarını çözmek için toplantı yapacaklarını ve süre istediklerini söyledi.

İdris Sarıkaya ise 2002 yılından bu yana tazminatını alamadığını belirterek, dinamit patlaması nedeniyle her iki ayağında kopmalar olduğu ve vücudunun birçok yerinde platinler bulunduğunu ifade ederek, "Hayatı bize zindan ettiler. Sürekli isim değiştirerek, üzerinde herhangi bir mal varlığı gözükmeyeceği için siyasi çözümler aradık. 2015 yılında yine



Meclis'e gittim. Grup başkanvekilleri ile görüştük. Sorunun çözülmesi için orada da sözler verildi. En son umudumuz Temmuz ayında çıkan maden yasasıydı. Ama ne hikmetse Uyar Madencilik'i kapsamadı. Biz kimse'nin malını mülkünü istemiyoruz. Sadece tazminatlarımızı istiyoruz" dedi.

Yapılan açıklamanın ardından işçilerin kararlılıkları sonucu Soma Maden Şehitliği'ne gidilmesi için barikat açıldı. Polis ablukasından tek tek çıkan madenciler, mezarlığa gitmek üzere yola çıktı. İşçiler, 301 madenciyi andı. Mezarlığa giden, buradan yürüyüş koluna eklenecek olan grup mezarlıktayken mezarlığın etrafı jandarma ve çevik kuvvet ekiplerince sarıldı. Grubun mezarlıktan çıkışına izin verilmemesi üzerine temsilci heyeti İl Valiliği ile görüşmeye gitti. Görüşmeden olumlu sonuç alınamazken, Haberimizi yazdığımız sırada grubun mezarlıktan çıkmasına izin verilmiyordu.

Yurtiçi Kargo'da İşten Atma Saldırısı



Yurtiçi Kargo'da örgütlenme yapan Tüm Taşıma İşçileri Sendikası (TÜMTİS), Yurtiçi Kargo'da, işçilerin sendikal haklarını çiğnediği ve işçileri işten çıkardığını açıkladı.

TÜMTİS, açıklamasında "1982 yılında aile şirketi olarak kurulan ve az sayıda işçinin çalıştığı küçük bir işyerinden 16 bin çalışana olan dev kargo işletmesine dönüşen Yurtiçi

Kargo, bugünkü büyüklüğüne emeğini vahşice sömürdüğü, fazla mesai ücreti ödemediği günde 12-14 saat çalıştırıp yarı aç, yarı tok bir yaşama mahkûm ettiği işçilerin sırtında geldiğini unutmamalıdır" denildi.

"Aracını al gel, kendi işinin patronu ol" adıyla işçilerin 12-14 saatte az olmayan sömürü koşullarında çalıştırılmak istendiği belirten sendika açıklamasında "Bu uygulama ile işçileri yalnızlaştırıp tek başına, işverenin karşısında güçsüz, güvencesiz, örgütsüz, işverenin hiç bir isteğine karşı çıkamaz, direnemez hale getirmek istemektedir. Asıl işi taşeronla yaptırarak, esnaf kurye adı altında hileli yollarla, sigortasız, kayıt dışı işçi çalıştıran Yurtiçi Kargo, artık bu kanun dışı yol ve yöntemlerden, hilelerden ve işçilere baskı yapmaktan, işçilerin haklarını çiğnemekten vazgeçmeli, onlara emeklerinin karşılığını vermeli, sen-

dikalaşma hakkına saygı göstermelidir" denildi.

TÜMTİS, uydurma gerekçeler ileri sürerek sendika üyesi işçileri işten çıkaran, işten ve sendikadan istifa etmeleri için baskı uygulayan ve tehdit eden Yurtiçi Kargo yöneticilerinin bu fiillerinin kanunda suç olarak tanımlandığını ve cezalandırılmaları için haklarında suç duyurusunda bulunulacaklarını belirtti.

Sendikaya üye olan işçilerin daha iyi bir yaşam için anayasal haklarını kullandıkları ifade edilen açıklamada "Tehdit ve baskılarınız hiçbir işe yaramayacak. Zorbalığına boyun eğmeyen Yurtiçi Kargo işçileri, insanca yaşanabilir bir ücret, sendikaltı, iş güvenceli, toplu sözleşmeli bir düzene kavuşana kadar her türlü yasal ve meşru araçları kullanarak işçiler ve sendikaları olarak mücadele etmekte kararlıyız, asla vazgeçmeyeceğiz" denildi.